

## OGŁOSZENIA

## Franko-Polskie Towarzystwo Górnicze S. A.

Rok operacyjny 1934/1935.

Bilans na dzień 30 czerwca 1935 roku.

Z przeniesienia . . . 24.123.518,45

STAN CZYNNY:		z ł o t e	
Majątek Stały.			
Grunty . . . . .		279.551,37	
Nadania górnicze . . . . .		6.645.731,23	
Budynki przemysłowe . . . . .		1.929.955,56	
Budynki gospodarcze . . . . .		38.260,38	
Domy mieszkalne . . . . .		899.722,12	
Urządzenia przemysłowe:			
Kopalnia Reden . . . . .	3.113.055,15		
Szyb „Pod Będzinem” . . . . .	1.012.072,26		
Sztolnia Czartoryska . . . . .	133.553,81		
Kopalnia „Ulisses” . . . . .	1.875.328,20		
Maszyny . . . . .	6.208.109,45		
Piece i urządzenia Huty „Konstanty” . . . . .	750.048,77	13.092.167,64	
Razem: Majątek Stały . . . . .		<u>22.885.888,20</u>	
Majątek Płynny.			
Kasa i banki . . . . .		96.830,30	
Papiery wartościowe własne:			
o oprocentowaniu stałym . . . . .	62.682,06		
o oprocentowaniu zmiennym . . . . .	2.695,45	65.377,51	
Dłużnicy handlowi i Dłużnicy różni:			
Udział w kapitale zakładowym organizacji kartelowych . . . . .	125,—		
Odbiory . . . . .	367.310,95		
Dostawcy . . . . .	8.771,02		
Dłużnicy różni . . . . .	76.373,99		
Należności wątpliwe . . . . .	32.401,25	484.982,21	
Materiały i produkty:			
Materiały różne . . . . .	287.727,42		
Półprodukty . . . . .	1.169.896,—		
Produkty . . . . .	49.637,94	1.507.261,36	
		<u>2.154.454,98</u>	
Zyski i Straty.			
Pozostałość z ubiegłego roku operacyjnego . . . . .	1.755.601,51		
Strata za rok operacyjny 1934/1935 . . . . .	341.056,82	2.096.658,33	
Ogółem . . . . .		<u>27.136.198,01</u>	
STAN BIERNY:		z ł o t e	
Kapitał Zakładowy.			
12.000 akcji po zł 500,— każda . . . . .		6.000.000,—	
Rezerwy.			
Fundusz zapasowy ustawowy:			
Pozostałość z ubiegłego roku operacyjnego . . . . .	804.546,77		
Dopisano w roku sprawozdawczym . . . . .	—	804.546,77	
Fundusz rezerwowy . . . . .		1.974.786,08	
		<u>2.779.332,85</u>	
Amortyzacja.			
Kapitał amortyzacyjny nadów, budynków, urządzeń przemysłowych, inwentarza żywego i ruchomości:			
Pozostałość z ubiegłego roku operacyjnego . . . . .	15.344.185,60		
Odpisano w roku sprawozdawczym . . . . .	—	15.344.185,60	
Do przeniesienia . . . . .		24.123.518,45	

## Zobowiązania.

Banki . . . . .	728.207,27		
Wierzyciele . . . . .	1.653.558,59		
Dostawcy . . . . .	152.540,30		
Odbiory . . . . .	13.557,40		
Robocizna i różni wierzyciele . . . . .	182.948,85		
Sumy przechođnie: Rezerwy opodatkowane . . . . .	282.167,15	3.012.979,56	
Ogółem . . . . .		<u>27.136.198,01</u>	

z ł o t e

## Sumy pozabilansowe.

Papiery wartościowe złożone przez nas tytułem kaucyj . . . . .	8.524,51		
Banki . . . . .	728.207,27		
Zobowiązania wobec Towarzystw Zagranicznych . . . . .	1.653.558,59		

## Rachunek Zysków i Strat na dzień 30 czerwca 1935 roku.

WINIEN:		z ł o t e	
Koszty administracji ogólnej i Zarządu Głównego . . . . .	791.311,80		
Utrzymanie domów mieszkalnych, podwórz, ogrodów i przynależności . . . . .	55.767,54		
Koszty utrzymania kopalń galmanu . . . . .	34.965,33		
Koszty utrzymania huty „Konstanty” . . . . .	5.916,11		
Podatki państwowe i komunalne . . . . .	256.950,90	1.144.851,68	
Olhóra należna Skarbowi Państwa za dzierżawę nadań . . . . .	84.790,11		
1% wynagrodzenie od wydobycia . . . . .	29.076,—		
Straty spowodowane robotami górniczymi . . . . .	34.026,13		
Koszty własne produktów sprzedanych przez T-wo . . . . .	2.321.999,70	2.469.891,94	
Koszty nabycia kontyngentów kartelowych . . . . .	133,—		
Koszty sprzedaży . . . . .	29.317,88	29.450,88	
Odsetki i skonta . . . . .		60.471,39	
Różnice kursowe . . . . .		3.726,62	
Deficyt na zapasach rud cynkowych z powodu spadku cen rynkowych . . . . .		30.043,—	
Ogółem . . . . .		<u>3.748.335,51</u>	

## MA:

		z ł o t e	
Kwota uzyskana ze sprzedaży i przychód z eksploatacji zakładów . . . . .		3.264.971,69	
Wpływy z tytułu nieściągalnych wierzytelności . . . . .		8.098,20	
Zwrot przez Izbę Skarbową nadpłaty podatku dochodowego: za rok podatkowy 1929 . . . . .	52.800,—		
za rok podatkowy 1931 . . . . .	81.409,80	134.208,80	
Strata za rok sprawozdawczy 1934/1935 . . . . .		341.056,82	
Ogółem . . . . .		<u>3.748.335,51</u>	

Sosnowiec, dnia 16 października 1935 r.

Główny Buchalter: (—) G. Duriot.

Dyrektor Zarządzający: (—) W. Żukowski.

718

**CUKROWNIA I RAFINERJA „LEŚMIERZ”**

Sp. Akc., w Leśmierzu

Bilans po dzień 30 czerwca 1935 roku włącznie.

STAN CZYNNY: I. Majątek stały. I. Cukrownia: Budynki: a) fabryczne z 1.302.025,32, b) gospodarcze z 136.849 gr 53, c) mieszkalne z 360.529,20; Urządzenia techniczne: a) maszyny i aparaty z 3.187.936,95, b) kolejka, bocznice, tabor i mosty kolejkowe z 814.073,33; Inwentarz martwy z 47.241,—, Nieruchomość w Kutnie z 64.793,85 = z 5.913.449,18; 2. Gospod. rolne Leśmierz: Grunty: z 3.356,127 gr 97; Budynki: a) przemysłowe z 27.643,31, b) gospodarcze z 826.885,53, c) mieszkalne z 521.726,56; Maszyny z 257.811 gr 19; Inwentarz: a) żywy z 238.395,—, b) martwy z 153.517 gr 80 = z 5.382.107,36. 3. Gospod. rolne Lućmierz — Grunty: z 430.000,—; Las z 1.760.247,80; Budynki: a) gospodarcze z 141.986,—, b) mieszkalne z 148.900,01; Inwentarz: a) żywy z 37.145,—, b) martwy z 15.468,— = z 2.533.746,81. 4. Płatkarnia w Lućmierzu: a) budynki fabryczne z 228.000,—, b) maszyny i aparaty z 82.245,— = z 310.245,—. II. Majątek płynny: Gotówka w kasie z 4.167,03, Papiery procentowe z 74.979,60, Akcje z 18.380,—, Udziały w innych przedsiębiorstwach z 149.154,—, Weksle w portfelu = z 252.680,63; Materiały — zapasy: a) cukru i melasy z 445.155,—, b) zboża z 51.186,62, c) drzewa w lesie z 22.794,—, d) materiałów pomocniczych z 131.497,40, e) mąki etc. na młynie Gębice z 10.598,66 = z 661.231,68; Dłużnicy: a) plantatorzy z 290.804,40, b) instytucje finansowe z 17.863,89, c) odbiorcy z 20.869,74, d) instytucje samorządowe i państwowe z 20.213,68, e) kaucje kolejowe z 1.880,—, f) Różni z 12.488,38, g) dostawcy z 12.114,50 = z 376.234,59; Sumy przechodnie: a) wydatki roku gospod. 1935/36 z 80.503,14, b) różne z 56.712,12 = z 137.215,26. III. Straty: za rok 1931/32 z 45.709,71, za rok 1932/33 z 252.719,32, za rok 1933/34 z 228.549,81 = z 526.978,84. Sumy pozabilansowe Depozyty z 131.670,—, Gwarancje w Związku Zawod. Cukr. z 60.000,— = z 191.670,—. Razem z 16.285.559,35.

STAN BIERNY: I. Kapitały własne — Kapitał zakładowy z 8.400.000,—, Kapitał zasobowy z 220.000,—, Kapitał specjalnej rezerwy z 553.974,09 = z 9.173.974,09. II. Kapitał amortyzacyjny: a) Saldo z roku ubiegłego z 2.804.370,94, b) donisano w roku sprawozdawczym z 507.383 gr 73 = z 3.311.754,67. III. Zobowiązania — Wierzyciele: a) akcepty z 149.000, b) banki i instytucje finansowe z 2.980.821,70, c) Skarb Państwa z 39.013,80, d) instytucje samorządowe i państwowe z 27.433,28, e) wkłady akcjonariuszów i pracowników z 153.481,68, f) kaucje różnych z 2.180,—, g) dostawcy z 2.332,77, h) Różni z 11.344,03, i) odbiorcy z 89.384,59 = z 3.454.991,85; Sumy przechodnie: a) Specjalny r/k przejściowy różnic kursowych z 18.206,44, b) Kaucje robotników sezonowych z 610,— = z 18.816,44. Zysk za rok operacyjny 1934/35 z 134.352,30. Sumy pozabilansowe: a) depozyty własne z 131.670,—, b) gwarancje własne z 60.000,— = z 191.670,—. Razem z 16.285.559,35.

**Rachunek strat i zysków za 1934/1935 rok.**

WINIEN: I. Cukrownia: Bezpośrednie koszty fabrykacji z 1.501.968,88, Koszty sprzedaży z 22.928,98, Podatki państwowe i komunalne z 95.162,66, Świadczenia socjalne z 48.262,03, Wartość rewanentu cukru z ub. kampanii z 479.570,21, wartość rewanentu melasu z ub. kampanii z 7.050,— = z 2.154.242,76. II. Gospodarstwo rolne Leśmierz: Koszty eksploatacji z 569.239,25, Podatki państwowe i komunalne z 53.900,60, Świadczenia socjalne z 13.032,61 = z 636.172,46. III. Gospodarstwo rolne Lućmierz: Koszty eksploatacji z 103.837,—, Podatki państwowe i komunalne z 10.351,48, Świadczenia socjalne z 2.548,63 = z 116.737,11. IV. Las Lućmierz: Koszty eksploatacji z 41.337 gr 04, Podatki państwowe i komunalne z 6.628,17, Świadczenia socjalne z 2.443,61 = z 50.408,82. V. Koszty ogólnoadministracyjne z 168.153,45; VI. Koszty finansowe — procenty z 307.939,91; VII. Amortyzacja budynków, maszyn i ruchomości z 529.036,73; VIII. Koszty parcelacji leśnikowej w Lućmierzu z 55.304,58; IX. Różne: Nadzwyczajna danina państwowa z 10.977,85, Podatek przemysłowy za 1931 i 1932 r. z 6.686,75, Odpisana strata na plantatorach z 53.534,53, d-tto na różnych dłużnikach z 26.912,60, d-tto na udziałach Banku ziemi Łęczyckiej z 1.999,— = z 100.110

gr 73; Zysk za rok operacyjny 1934/35 z 134.352,30. Razem z 4.252.458,85.

MA: I. Cukrownia: Wpływ za sprzedaży cukier w okresie sprawozdawczym z 2.567.207,60, Wartość rewanentów cukru eksportowego i wewnętrznego w dniu 30. VI. 1935 r. z 424.755,—, Wpływ ze sprzedaży melasu w okresie sprawozdawczym z 39.465,93, Wartość rewanentu melasu w dn. 30. VI. 1935 r. z 20.400,—, Wpływ za wytkoki w okresie sprawozdawczym z 10.387,05 = z 3.062.215,58. II. Przychód z gospodarstwa rolnego Leśmierz z 778.298,68; III. Przychód z gospod. rolnego Lućmierz z 128.526,26. IV. Przychód z lasu Lućmierz z 141.539,09. V. Zysk z młyna Gębice z 1.619,33. VI. Różnice kursowe z 88.507,01. VII. Procenty od udziałów i papierów wartościowych z 21.389,95. VIII. Zysk na sprzedaży parcel leśnikowych z lasu Lućmierz z 30.312,95. Razem z 4.252.458,85. 706

**B I L A N S****FABRYKI ODLEWÓW ŻELIWNYCH I EMALJOWANYCH „SŁOWIANIN”**

Spółka Akcyjna Końskie

Bilans na dzień 30 czerwca 1935 roku.

AKTYWA: Majątek stały: 1) Grunty z 32.730,—, 2) Budynki fabryczne z 728.104,11, 3) Budynki mieszkalne z 52.259,—, 4) Maszyny i Piece z 478.694,99, 5) Modele i skrzynie formierskie z 330.525,98, 6) Bocznica kolejowa z 36.830,52, 7) Tabor przewozowy: a) inwentarz żywy z 1.130,—, b) inwentarz martwy z 28.520,—, 8) Ruchomości biurowe z 55.526,86, Majątek płynny: 9) Kasa z 1.690,49, 10) Papiery procentowe z 3.021,78, 11) Udziały z 8.350,—, 12) Magazyny surowców i materiałów pomocniczych: a) surowce z 18.588,05, b) materiały pomocnicze z 51.145,53, 13) Magazyny wyrobów gotowych i półgotowych: a) półfabrykaty z 13.895,25, b) Wyroby gotowe z 128.906,68, 14) Dłużnicy: Herzfeld Victorius, Grudziądz — rachunek weksli z 388.000, 15) Odbiorcy: a) należności syndykatowe z 58.844,43, b) należności dawnych syndykatów z 13.887,08, c) odbiorcy z 43.125,13, d) należności wątpliwe z 24.385,—, 16) Dostawcy z 1.909,84, 17) Różni z 134.449,26, 18) Ubezpieczenie od ognia od I. VII. 1935 do 7. II. 1936 r. z 2.400,—, Inne aktywa: 19) Koszty organizacji Spółki Akcyjnej do zamortyzowania z 31.007,98, 20) Strata za rok operacyjny 1932/1933 z 89.899,14, 21) Strata za rok operacyjny 1933/34 z 7.620,91, 22) Strata za rok operacyjny 1934/1935 z 19.829 gr 89, Rachunki pozabilansowe: 23) Różni za kaucje i wpisy z 2.150.906,56, 24) Weksle żyrowane w obiegu z 310.373,01, 25) Depozyty z 10.000,—, Aktywa razem z 5.256.557,47.

PASYWA: Kapitały własne: 1) Akcyjny z 250.000,—, 2) Amortyzacyjny: saldo z roku ubiegłego z 197.833,40, Odpisano amortyzacja sprzedanych maszyn z 112,50, Dopisano amortyzacje za rok 1934/35 z 111.816,45, Zobowiązania: 3) Banki z 8.143,24, 4) Akcepty z 404.000,—, 5) Herzfeld Victorius, Grudziądz z 1.493.579,53, 6) Dostawcy z 34.975,50, 7) Odbiorcy: a) odbiorcy z 8.084,59, b) należności syndykatowe z 40,36, 8) Różni: a) zaległe podatki z 149.554,51, b) Różni z 127.369,82, Rachunki pozabilansowe: 9) Kaucje i wpisy z 2.150.906,56, 10) Zobowiązania z tytułu żyra weksli z 310.373,01, 11) Różni za depozyty z 10.000,—, Pasywa razem z 5.256.557,47. 719

**Rachunek strat i zysków**

za czas od I.VII.1934 r. do 30.VI.1935 r.

WINIEN: 1) Koszty handlowe, wynagrodzenia Zarządu, personelu administracyjnego i handlowego z 80.896,50, 2) Koszty sprzedaży, bonifikaty i skonta z 118.620,78, 3) Fabrykacja: surowce i materiały, robocizna, wynagrodzenie personelu technicznego, utrzymanie taboru i remonty z 695.746,78, 4) Świadczenia socjalne z 21.970,56, 5) Podatki z 33.604,07, 6) Procenty, prowizje bankowe i dyskont z 20.594,97, 7) Ubezpieczenie od ognia z 4:066,75, 8) Należności przepadłe z 87.851,49, 9) Strata na sprzedanych obiektach z 390,—, 10) Amortyzacje z 111.816,45, Winien razem z 1.175.558,35.

MA: 1) Sprzedaż z 975.337,04, 2) Różnica w magazynie wyrobów gotowych z 9.596,22, 3) Przychód z domów mieszkalnych z 795,20, 4) Bonifikaty dawnych zobowiązań z 170.000,—, 5) Strata za rok operacyjny 1934/35 z 19.829,89, Razem Ma z 175.558,35.

**GWARECTWO „HRABIA RENARD”.**

Rok operacyjny 1934/1935.

Bilans na dzień 30 czerwca 1935 roku.

<b>STAN CZYNNY:</b>		<b>z ł o t e</b>	
Majątek stały.			
Grunty . . . . .		3.160.082,81	
Nadania górnicze . . . . .		339.868,52	
Budynki przemysłowe:			
Kopalnia . . . . .	4.607.504,23		
Elektrownia . . . . .	1.156.644,54		
Browar parowy . . . . .	1.155.789,94		
Cegielnia . . . . .	642.107,87		
Piekarnia . . . . .	123.808,16		
Walcownia . . . . .	4.320.757,86	12.006.612,60	
Budynki gospodarcze:			
Zarząd Główny . . . . .	56.560,—		
Walcownia . . . . .	82.605,98		
Gospodarstwa rolne . . . . .	274.246,67		
Szpital w Sielcu . . . . .	457.959,22	871.371,87	
Domy mieszkalne:			
Przemysł węglowy . . . . .	7.071.353,47		
Przemysł metalurgiczny . . . . .	1.932.538,48	9.003.891,95	
Urządzenia przemysłowe:			
Kopalnia . . . . .	14.367.798,97		
Elektrownia . . . . .	5.347.227,68		
Browar parowy . . . . .	723.984,16		
Cegielnia . . . . .	229.252,95		
Piekarnia . . . . .	36.325,41		
Walcownia . . . . .	8.644.357,30		
Gospodarstwa rolne . . . . .	197.968,69		
Kolej żelazna Sosnowiec—Jęzor . . . . .	6.391.918,53		
Bocznica kol. drogi żel. Dęblin . . . . .	370.173,66	36.308.998,35	
Inwentarz żywy . . . . .		34.005,80	
Ruchomości:			
Zarząd Główny . . . . .	73.699,32		
Walcownia . . . . .	4.806,44	78.505,76	
Razem: Majątek stały . . . . .		61.803.337,66	
Majątek płynny.			
Kasa i banki . . . . .		171.956,89	
Weksle w portfelu i w inkasie . . . . .		91.870,—	
Papieri wartościowe własne:			
o oprocentowaniu stałym . . . . .	147.997,—		
o oprocentowaniu zmiennym . . . . .	157.001,—	304.998,—	
Dłużnicy handlowi i Dłużnicy różni:			
Udział w kapitale zakładowym organizacji kartelowych . . . . .	106.624,73		
Odbiorcy . . . . .	1.281.594,02		
Dostawcy . . . . .	64.255,39		
Dłużnicy różni . . . . .	353.501,72		
Należności wątpliwe . . . . .	27.368,16	1.833.344,02	
Materiały i produkty:			
Materiały różne . . . . .	636.572,67		
Produkty . . . . .	191.355,30	827.927,97	
		3.230.096,88	
Zyski i Straty.			
Pozostałość z ubiegłego roku operacyjnego . . . . .	2.701.500,82		
Strata za rok operacyjny 1934/1935 . . . . .	261.180,68	2.962.681,50	
Ogółem . . . . .		67.996.116,04	
<b>STAN BIERNY:</b>		<b>z ł o t e</b>	
Kapitał Gwarectwa.			
Rachunek Kapitału Gwarectwa . . . . .		25.000.000,—	
Rezerwy.			
Kapitał rezerwowy . . . . .		3.322.798,97	
Amortyzacje.			
Kapitał amortyzacyjny nadań, budynków, urządzeń przemysłowych, inwentarza żywego i ruchomości:			
Pozostałość z ubiegłego roku operacyjnego . . . . .	24.974.512,11		
Odpisano w roku sprawozdawczym . . . . .	552.758,32	25.527.270,43	
do przeniesienia . . . . .		53.850.069,40	

z przeniesienia 53.850.069,40

<b>Zobowiązania.</b>	
Banki . . . . .	2.631.248,92
Wierzyciele . . . . .	10.164.649,83
Dostawcy . . . . .	139.219,88
Odbiorcy . . . . .	51.431,55
Zobowiązania z tytułu operacji handlowych z organizacjami kartelowymi . . . . .	
	190.320,20
Robocizna i różni wierzyciele . . . . .	453.979,62
Sumy przechodnie: Rezerwy opodatkowane . . . . .	
	515.196,64
Ogółem . . . . .	67.996.116,04

z o t e

<b>Sumy pozabilansowe.</b>	
Weksle w obiegu żyrowane przez nas . . . . .	522.460,07
Banki . . . . .*	2.631.248,92
Zobowiązania wobec Towarzystw zagranicznych	10.343.090,35

**Rachunek Zysków i Strat na dzień 30 czerwca 1935 r.**

<b>WINIEN.</b>		<b>z ł o t e</b>	
Koszty administracji ogólnej i Zarządu Głównego . . . . .			
	1.525.400,15		
Utrzymanie Domów Mieszkalnych, podwórz, ogrodów i przynależności . . . . .			
	184.468,87		
Podatki państwowe i komunalne . . . . .	494.352,85	2.204.221,87	
1% wynagrodzenie . . . . .	17.377,50		
Straty spowodowane robotami górniczymi . . . . .			
	121.122,32		
Koszty własne produktów sprzedanych przez Gwarectwo . . . . .	6.512.423,29	6.650.923,11	
Koszty nabycia kontyngentów kartelowych . . . . .			
	5.943,52		
Koszty sprzedaży . . . . .	66.624,07	72.567,59	
Odsetki i skonta . . . . .		216.080,56	
Różnice kursowe . . . . .		15.026,02	
Odpisy amortyzacyjne na pokrycie nieściągalnych wierzytelności			
		45.387,07	
Straty powstałe wskutek zburzenia 6 domów . . . . .			
		19.215,50	
Budowa wiaduktu dla miasta Sosnowca . . . . .			
		6.750,—	
Amortyzacja nieruchomości . . . . .			
		552.758,32	
Ogółem . . . . .		9.782.930,04	

**MA:**

z ł o t e

Kwota uzyskana ze sprzedaży i przychód z eksploatacji zakładów . . . . .		8.659.887,42
Odszkodowania wynikające z umów regulujących produkcję . . . . .		607.839,30
Wynagrodzenie za oddanie w dzierżawę zakładu przemysłowego i kolonii mieszkalnej . . . . .		250.000,—
Wpływy z tytułu nieściągalnych wierzytelności . . . . .		3.122,64
Sprzedaż jednej parceli gruntu . . . . .		900,—
Strata za rok sprawozdawczy . . . . .		261.180,68
Ogółem . . . . .		9.782.930,04

Sosnowiec, dnia 16 października 1935 r.

Główny Buchalter: (—) G. Duriot.  
 Dyrektor Generalny: (—) S. Dupanloup.  
 Reprezentant: (—) A. Garbiński.  
 Prezes Rady Nadzorczej: (—) R. Huet.

**TOWARZYSTWO GÓRNICZO-PRZEMYSŁOWE „BĘDZIN - OLKUSZ” Sp. Akc.**

Bilans na dzień 30 czerwca 1935 roku.

<b>STAN CZYNNY:</b>		z ł o t e	
Majątek stały.			
Grunty . . . . .	333.367,39		
Nadania górnicze . . . . .	161.105,56		
Domy mieszkalne . . . . .	57.592,79	552.065,74	
Majątek płynny.			
Papiery wartościowe własne o oprocentowaniu stałym . . . . .	4.800,—		
Różni Dłużnicy . . . . .	1.991,40	6.791,40	
Zyski i Straty.			
Pozostałość z ubiegłego roku operacyjnego . . . . .	161.387,41		
Strata za rok operacyjny 1934/1935	18.912,10	180.299,51	
Ogółem . . . . .		<u>7.915,63</u>	

<b>STAN BIERNY:</b>		z ł o t e	
Kapitał Akcyjny.			
Kapitał Akcyjny: 5000 akcji po 140 złotych . . . . .		700.000,—	
Rezerwy.			
Kapitał Zapasowy . . . . .		10.000,—	
Amortyzacje.			
Kapitał Amortyzacyjny:			
Pozostałość z ubiegłego roku roku operacyjnego . . . . .	2.972,16		
Odpisano w roku operacyjnym bieżącym . . . . .	—	2.972,16	
Zobowiązania.			
Różni Wierzyciele . . . . .		26.184,49	
Ogółem . . . . .		<u>739.156,63</u>	

**Rachunek Zysków i Strat za rok operacyjny 1934/1935.**

<b>WINIEN:</b>		z ł o t e	
Koszty Ogólne . . . . .		9.064,52	
Podatki państwowe, miejskie i gminne . . . . .		7.228,84	
Dzierżawa terenów piaskowych . . . . .		2.319,08	
Rachunek procentów . . . . .		657,46	
		<u>19.269,90</u>	

<b>MA:</b>		z ł o t e	
Wydzierżawienie gruntów i domów		357,80	
Strata za rok operacyjny 1934/1935		18.912,10	
		<u>19.269,90</u>	

Sosnowiec, dnia 30 września 1935 r.

Buchalter: (—) G. Duriot.

Dyrektor Zarządzający: (—) W. Żukowski

716

**Henryka Francka Synowie**

Fabryka Środków Kawowych Sp. Akc. Skawina.

Bilans zamknięcia per 30/VI. 1935 r.

**AKTYWA:** 1) Gotówka w kasie zł 32.007,89; 2) Banki zł 4.235,98; 3) Papiery wartościowe zł 184.267,—; 4) Weksle w portfelu i inkasie zł 678.191,69; 5) Udziały w innych przedsiębiorstwach zł 20.000,—; 6) Materjały: a) Surowce zł

1.791.455,24, b) Pomocnicze i pędne zł 346.246,67, Razem zł 2.137.701,91; 7) Półfabrykaty zł 42.070,87; 8) Gotowe wyroby i towary zł 684.999,66; 9) Dłużnicy: a) odbiorcy zł 2.986.637,44, b) Dostawcy zł 58.736,05, c) Różni zł 1.563.851 gr 50, d) Wątpliwe należności: weksle protestowane i zaskarżone pretensje zł 40.556,11, Razem zł 4.649.761,10; 10) Grunty 236.486,82; 11) Budynki w Skawinie: a) fabryczne zł 2.674.740 gr 03, b) gospodarcze zł 3.074,28, c) mieszkalne zł 263.627,40; Razem zł 2.341.447,71. Budynki w Inowrocławiu: fabryczne zł 336.214,48; mieszkalne zł 8.633,33. Razem zł 344.847,81; Urządzenia techniczne (maszyny, tory itd.) zł 1.918.275,46; Inwentarz (martwy) zł 96.689,58; Sumy przechodnie: wydatki okresu przyszłego zł 31.679,46; Razem zł 13.402.662,94. Żyra na akceptach odbiorców zł 168.608,91.

U w a g a: Zobowiązania zagraniczne zł. —

**PASYWA:** 1) Kapitał zakładowy zł 9.000.000,—, 2) Kapitał zapasowy: a) Saldo z roku ubiegłego zł 961.790,48, b) Dopisano w roku sprawozdawczym zł 138.269,52. Razem zł 1.100.000,—, 3) Zobowiązania + wierzyciele: a) Banki 843.513,—, b) Dostawcy zł 92.964,10, c) Różni zł 447.780,81. Razem zł 1.384.257,97, 4) Fundusze i zobowiązania specjalne: a) Rezerwa podatkowa zł 663.392,74, b) Specjalna rezerwa do dyspozycji Walnego Zgromadzenia zł 540.000,—, Razem zł 1.203.392,74; 5) Sumy przechodnie: dochody okresu przyszłego zł 59.200,03; 6) Czysty zysk: a) z roku sprawozdawczego zł 632.969,23, b) z roku poprzedniego zł 22.842,97. Razem zł 655.812,20, Razem zł 13.402.662,94. Za żyra zł 168.608,91.

**Rachunek zysku i strat per 30/VI. 1935 r.**

**WINIEN:** 1) Koszty administracji ogólnej zł 1.701.670,74, 2) Koszty fabrykacji zł 4.041.960,22, 3) Koszty finansowe zł 96.456,99, 4) Koszty sprzedaży zł 3.288.703,51, 5) Podatki państwowe i samorządowe zł 828.744,37, 6) Odpisy amortyzacyjne zł 627.230,47, 7) Czysty zysk: a) z roku sprawozdawczego zł 632.969,23, b) z roku poprzedniego zł 22.842,97. Razem zł 11.240.578,50.

**MA:** 1) Utarg zł 11.215.078,53, 2) Inne dochody (z papierów wartościowych) zł 2.657,—, 3) Zysk z poprzedniego roku zł 22.842,97, Razem zł 11.240.578,50.

Rada Nadzorcza: W. Franck m.p.  
Henryka Francka Synowie, Fabryka Środków Kawowych Sp. Akc.  
Rosenberg mp.

713

**Bilans likwidacyjny  
KSIĄŻNICY GNIEWSKIEJ Sp. z o. o.  
w likwidacji — w Gniewie.  
per 29.IV. 1935 r.**

<b>AKTYWA:</b>		<b>PASYWA</b>	
z ł o t e		z ł o t e	
10.373,94	1) Rach. kasy		
	2) Udziały do wypłacenia		1.355,20
	3) Pozostałość do podziału		9.018,74
<u>10.373,94</u>			<u>10.373,94</u>

Gniew, dnia 1.XI. 1935 r.

Książnica Gniewska sp. z o. o. — w likwidacji — w Gniewie.  
Likwidatorzy: (podpisy).

707